Ad Constitutiones Clementis V.

C. un. de Imm. Eccl.

74. S. Pontifex potest dispensare in radice matrimonii, etiam quò ad effectus civiles. contrà Molin. *de J. & J. tr. 3. D. 624. n. 3. & seqq.* Perez. *de Matrim. D. 44. sect. 5.*

C. 1. de sim.

75. Monasteria Virorum aut Monialium nequeunt ab ingressuris temporale aliquid petere, etiam nudo Titulo sustentationis; contra Suarez. *de Censur. D. 22. sect. 5. n. 13.* Laym. *l. 4. tr. 10. c. 8. n. 39.* Wiestn. *ad Tit. de sim. n. 48.*

C. un. de Homicid.

76. Irregularitatem ab eo contrahi probabilius videtur, qui ob conservationem bonorum temporalium licet magni momenti, alium occidit, Diff. P. Pirrhing. *ad Tit. de Homicid. n. 82.* M. P. Franc. Schmier. *Jurispr. Tom. 1. tr. 4. c. 6. sect. 4. §. 2. n. 314.*

Eodem.

77. Uti & ab occidente inuasorem, quem fugiendo declinare potest, et sine dedecore fugere non valeat. contra Gasp. Hurtado *de Irreg. D. 2. n. 47.*

Ad Extravagantes Communes.

C. 1. & 2. de Empt. & vend.

78. Census realis, sive pecuniarius sive fructuarius, sive redimibilis sive irredimibilis. non est affectus labe usurariâ, contra Hotomann. *l. 1. obs. c. 15. Salicet. in auth. ea lege Cod. de usur.*

C. Ambitiosa de reb. Eccles. non alien.

79. Legatum monasterio vel Ecclesiâ relictum, sine solemnitatibus aliâs requisitis à Prælato repudiari non posse, probabilius affirmat Vasquez. *de success. Tom. 1. §. 27. n. 23. M. P. Franc. Schmier. cit. Jurispr. tr. de person. reb. & Jurib. Eccl. c. 4. n. 60. Exercitii tamen gratiâ utrâque sententiam defendo*

C. 2. de sim.

80. Probabile est pœnas simoniæ etiam incurri tunc, quando spirituale solum traditum est, pretium vero promissum. Contra Garc. de Benefic. *p. 8. c. 1. n. 19. Reiffenst. ad Tit. de sim. n. 239. Clariff. P. Schmalzgr. eod. n. 248.*

Ad Concilium Tridentinum.

Sess. 6. c. 1. & Sess. 23. c. 1. de reform.

81. Obligationem, quam habent Episcopi & Clerici, residendi in beneficiis curatis, oriri ex jure divino, Communis est sententia TT. & CC. ego consideratis paululum *Trid.* locis à sententia hac adductis, contrarium disputationis gratiâ teneo. cum Clariff. P. Weiss. *Diff. int. Trid. & Jus. Can. l. 3. Tit. 4. ass. 31.*

Sess. 7. c. 3. de reform.

82. Sicut nec ex Tridentino convincenter satis probari videtur, ad beneficium curatum (extra concursum) præsentari debere digniorem, nec sufficere, si præsentetur absolutè dignus neglecto digniore. contra Communiorem.

Sess. 23. de Sacr. Ord.

83. Non posse S. Pontificem simplici Sacerdoti delegare potestatem conferendi ordinem Presbyteratus, communis est sententia vid. P. Wex. *Epitom. de Pralat. regul. p. 2. contr. 2. per tot.* utraque mihi probabilis esse probatur.

Sess. 23. de refor. c. 10.

84. Probabilius est Prælatum regularem nec licitè nec validè sæcularibus non subditis impertiri posse ordines minores, licet accedat consensus Dicoesani Contraria tamen sententia fusè defenditur à M. P. Franc. Schmier. *Jurispr. l. 1. tr. 4. cap. 2. sect. 2. §. 2. & 3. per tot.* Clariff. Schmalzgr. *ad Tit. de temp. ordin. n. 32. Engel. in privileg. Monast. q. 9. n. 4.*

Ead. Sess. c. 6.

85. Clerici & aliâs personæ Ecclesiasticæ non sunt exemptæ à jurisdictione sæculari, in causis civilibus jure divino, sed tantum jure humano positivo; saltem

saltem immediatè & in hypothesi. contra Laym. *Tb. moral. lib. 4. tr. 9. c. 8.*
n. 1. Barbos. jur. Eccl. l. 1. c. 39. §. 2. n. 5. & aliàs satis communem.

Ead. c. 16.

86. Tridentinum irritans dispositionem bonorum à Novitio factam, eti-
 am extendi ad eam, quam adhuc in sæculo, licet intuitu religionis, fecit, sat
 probabiliter asseritur à Molin. *de J. & J. tr. 2. Disp. 139. n. 13.* mihi problema fit.

Ead. Sess. & eod. c.

87. Novitius non potest resignare beneficium durante novitatu. contra
 Garc. *de Benefic. p. 11. c. 9. n. 12. & seqq.* Barbos. *de offic. Episcop. alleg. 99.*
n. 19.

Iterum eod.

88. Dispositio Novitii de bonis suis per actus inter vivos facta, non est
 irrita, casu quo Novitius in Monasterio ante Professionem moritur. contra
 Sanchez *in Decalog. Tom. 2. l. 7. c. 5. n. 49.*

Ad Regulas Cancellariæ.

Reg. 2.

89. Devolutio beneficiorum ob negligentiam inferiorum Collatorum eti-
 am fit ad Capitulum sede vacante. contra plurimos sequentes Abbatem *in c.*
14. de major. & obed.

Reg. 18. dictam de viginti.

90. Dies contentus à resignante dati non est computandus intra 20. dies
 requisitos ad superviventiã resignantis; sed prima dies à subsequente primùm
 nocte computabitur, residuò diei à computo exclusò. contra Palao *Tr. 13. D.*
6. p. 2. §. 3. n. 10. Pirhingh. *ad Tit. de renunt. n. 34.*

Ead. reg.

91. Nec in iis 20. diebus, dies ultimus habetur pro completo. contra non
 paucos apud Flam. *l. 12. q. 8. n. 19.*

Ad Concordata Germanice.

§. Præmissorum.

92. Utrùm ea beneficia, quæ in Episcopum Electus, confirmatus & con-
 secratus, quamvis plenam Episcopatus sui possessionem habeat, ex singulari
 tamen Pontificis dispensatione, vel ad certum tempus, vel in perpetuum re-
 tinet; postmodum, cum elapsò dispensationis tempore, vel mortuò Episcopò
 vacaverint, Pontifici reservata sint? inspecto jure non convenit inter DD. Mihi
 cum Clariff. P. Weiss. *in assert. super concord. Germ. aff. 32.* illi probabiliùs sen-
 tire videntur, qui beneficia ea, quæ ad certum tempus ex dispensatione Pon-
 tificis retinent hi Episcopi, elapsò postmodum tempore Pontifici adhuc refer-
 vata putant, non autem illa, quæ in perpetuum ex Pontificis dispensatione E-
 piscopo manent, & primitus per obitum Episcopi rursus vacant.